

# Grain Active A/S

Søndre Kaj 14, 8700 Horsens

CVR-nr. 32 15 91 33



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den

7/6 2017

Som dirigent:

  
.....



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Grain Active A/S
Adresse, postnr., by	Søndre Kaj 14, 8700 Horsens
CVR-nr.	32 15 91 33
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Larsen, formand Christian Høj Johansen Lisbeth Høj Johansen, Direktør
Direktion	Lisbeth Høj Johansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelser	Sydbank A/S Søndergade 18-20 8700 Horsens Danske Bank A/S Banegårdsgade 8 8300 Odder

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er forskning, eksperimentel udvikling samt kommercialisering af opnåede resultater, primært inden for bageindustrien.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på 812.538 kr. mod 1.096.118 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på 1.951.670 kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Det forventes, at der vil være egne varemærker, som bliver markedsklare i 2017, hvilket forventes at øge omsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	<b>Bruttofortjeneste</b>	563.488	272.138
2	Personaleomkostninger	-871.208	-887.904
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-686.445	-686.446
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-994.165	-1.302.212
	Finansielle indtægter	0	45
3	Finansielle omkostninger	-66.687	-118.087
	<b>Resultat før skat</b>	-1.060.852	-1.420.254
4	Skat af årets resultat	248.314	324.136
	<b>Årets resultat</b>	-812.538	-1.096.118
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-812.538	-1.096.118
		-812.538	-1.096.118



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	1.140.744	1.711.114
		<u>1.140.744</u>	<u>1.711.114</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	215.675	315.961
	Indretning af lejede lokaler	34.736	50.525
		<u>250.411</u>	<u>366.486</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.391.155</u>	<u>2.077.600</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.015	2.265
	Udskudte skatteaktiver	703.221	557.953
	Tilgodehavende selskabsskat	88.119	179.736
	Andre tilgodehavender	1.773	2.055
		<u>796.128</u>	<u>742.009</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>388.166</u>	<u>227.913</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.184.294</u>	<u>969.922</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>2.575.449</u>	<u>3.047.522</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-2.951.670	-2.139.132
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-1.951.670</u>	<u>-1.139.132</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.082	25.084
	Gæld til associerede virksomheder	4.382.614	4.080.940
	Anden gæld	119.423	80.630
		<u>4.527.119</u>	<u>4.186.654</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>4.527.119</u>	<u>4.186.654</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>2.575.449</u>	<u>3.047.522</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	-1.043.014	-43.014
Overført, jf. resultatdisponering	0	-1.096.118	-1.096.118
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-2.139.132</b>	<b>-1.139.132</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	-812.538	-812.538
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-2.951.670</b>	<b>-1.951.670</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Grain Active A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Afskrivningsperioden overstiger 5 år, fordi det tilknyttede udviklingsprojekt forventes færdigudviklet og anvendt i virksomhedens drift i en periode på 10 år. De økonomiske fordele fra udviklingsprojektet forventes at tilfalde virksomheden over denne periode.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid. Udviklingsprojektet forventes færdigudviklet og anvendt i virksomhedens drift i en periode på 10 år. De økonomiske fordele fra udviklingsprojektet forventes at tilfalde virksomheden over denne periode.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2016	2015
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	784.572	805.396
Pensioner	80.872	73.000
Andre omkostninger til social sikring	5.764	5.813
Andre personaleomkostninger	0	3.695
	871.208	887.904
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1
 <b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	66.674	118.066
Andre finansielle omkostninger	13	21
	66.687	118.087
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-88.119	-182.984
Årets regulering af udskudt skat	-145.268	-141.152
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-14.927	0
	-248.314	-324.136
 <b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Goodwill</b>
Kostpris 1. januar 2016		5.703.704
Kostpris 31. december 2016		5.703.704
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		3.992.590
Årets afskrivninger		570.370
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		4.562.960
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		1.140.744

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.002.853	157.877	1.160.730
Kostpris 31. december 2016	1.002.853	157.877	1.160.730
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	686.892	107.352	794.244
Årets afskrivninger	100.286	15.789	116.075
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	787.178	123.141	910.319
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	215.675	34.736	250.411

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet LCHJ Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån til driftsfinansiering er afgivet pant i selskabets inventar og driftsmidler.